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Presso il Centro di Spiritualità

La difficile sfida
della propria unicità

CE
NT

RO
 

ED
IT
O
RI
AL

E 
CR

EM
AS

CO

CE
NT

RO
 

ED
IT
O
RI
AL

E 
CR

EM
AS

CO

Co
lo

ri
fo

nt
 : 

Eu
ph

em
ia

 U
CA

S
CM

YK
:

LO
G

O
 S

TA
N

D
A

RD

fo
nt

 a
pe

rt
o

fo
nt

 tr
ac

ci
at

o

0 
50

 1
00

 0

50
 0

 1
00

 0

10
0 

0 
0 

0

0 
0 

0 
50

Co
lo

ri
fo

nt
 : 

Eu
ph

em
ia

 U
CA

S
CM

YK
:

LO
G

O
  V

ER
SI

O
N

E 
LU

N
G

A

fo
nt

 a
pe

rt
o

fo
nt

 tr
ac

ci
at

o

ve
rs

io
ne

 lu
ng

a

0 
50

 1
00

 0

50
 0

 1
00

 0

10
0 

0 
0 

0

0 
0 

0 
50

Sc
al

a 
di

 g
rig

i
fo

nt
 : 

Eu
ph

em
ia

 U
CA

S
CM

YK
:

LO
G

O
 S

TA
N

D
A

RD

st
an

da
rd

N
er

o
Bi

an
co

Ti
nt

e 
sc

ur
e

Ti
nt

e 
ch

ia
re

0 
0 

0 
40

0 
0 

0 
50

0 
0 

0 
70

0 
0 

0 
50

LO
G

O
 B

IA
N

CO
 E

 N
ER

O
 S

U
 F

O
N

D
I T

IN
TA

 P
IA

TT
A

N
er

o
Bi

an
co

Ti
nt

e 
sc

ur
e

Ti
nt

e 
ch

ia
re

LO
G

O
 C

O
LO

RI
 S

U
 F

O
N

D
I T

IN
TA

 P
IA

TT
A

LO
G

O
 S

U
 F

O
N

D
I N

O
N

 U
N

IF
O

RM
I (

D
O

VE
 P

O
SS

IB
IL

E 
EV

IT
A

RE
)



Enrico Parolari e Anna Maria Deodato guidano il 
primo incontro di un percorso di crescita umana e 
spirituale che stimoli il desiderio di vivere in modo 
più consapevole, guardando con occhi nuovi e sen-
za paura la singolarità della propria vita scopren-
done tutte le potenzialità e ricchezze.
In questo momento di grandi cambiamenti è im-
portante riscoprirsi, in ogni età e ambito di vita, in 
maniera nuova e più aperta, prospettando l’incon-
tro con se stessi e con l’altro come orientamento 
irrinunciabile e sostanziale per la propria esistenza.

Enrico Parolari è un presbitero 
dell’Arcidiocesi di Milano; è psi-
cologo e psicoterapeuta. Ha in-
carichi di docenza a Roma pres-
so l’Istituto Superiore Formatori 
ed è direttore del Centro dio-
cesano Vocazionale di Milano. 
Svolge la sua attività di psicolo-

go anche all’interno del Seminario Arcivescovile e 
del Centro tutela minori dell’Arcidiocesi di Milano. 
Ha collaborato alla stesura di “Curare la leadership 
nella Chiesa”, Ancora, 2022; è autore di articoli 
sulla Rivista del Clero italiano sui temi di sua com-
petenza. È direttore della rivista di psicologia, spi-
ritualità e formazione «Tredimensioni», della casa 
editrice Àncora.

Anna Maria Deodato, appar-
tiene all’istituto delle Ausiliare 
diocesane di Milano; ha conse-
guito la licenza presso l’Istituto 
Superiore di Scienze Religiose 
di Milano e presso l’Istituto Su-
periore Formatori; opera come 
pedagoga e formatrice,  ed è 

membro del Servizio Nazionale Tutela minori della 
CEI. E’ autrice di articoli sulla Rivista del Clero ita-
liano sul tema degli abusi nella Chiesa, dei libri: “Fili 
interrotti” Gruppo Albatros - Il Filo, 2022 e  “Vor-
rei risorgere dalle mie ferite. Chiesa, donne, abusi” 
EDB- Nuova ediz. 2023.


